

Venture Midt/Vest A/S
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

CVR-nr. 29 32 35 69

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2019

Villy Vraa Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Venture Midt/Vest A/S Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning Telefon: 70 26 95 10 CVR-nr.: 29 32 35 69 Stiftet: 1. februar 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Aage Nielsen, formand John Nygaard Gislesen Peder Hornshøj Peter Stubkjær Sørensen
Direktion	Villy Vraa Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Modervirksomhed	Stubkjær Group ApS Stubkjær Family Invest II ApS (ultimativt moderselskab)
Dattervirksomheder	Innovation MidtVest Holding A/S, Herning VSL Holding A/S, Ringkøbing-Skjern Vesla Gulve A/S, Ringkøbing-Skjern Ejendomsselskabet Fabriksvej 12, Videbæk ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i primært mindre og mellemstore virksomheder, med det formål at udvikle virksomhederne over en årrække med henblik på senere afhændelse. Investeringerne vil fortrinsvist være centreret om vækst- og generationsskiftevirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.591 t.kr. mod 4.107 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Andre eksterne omkostninger	-35.856	-41.124
1 Personaleomkostninger	-100.000	-100.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.703.028	4.222.431
Andre finansielle indtægter	0	24
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.574	-5.242
Resultat før skat	1.559.598	4.076.089
3 Skat af årets resultat	31.555	31.101
Årets resultat	1.591.153	4.107.190
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.062.600	2.230.723
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.876.467
Disponeret fra overført resultat	-346.247	0
Disponeret i alt	1.591.153	4.107.190

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.797.436	20.860.036
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.797.436</u>	<u>20.860.036</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.797.436</u>	<u>20.860.036</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.436.267
Tilgodehavende selskabsskat	31.555	31.101
Periodeafgrænsningsposter	934	913
Tilgodehavender i alt	<u>32.489</u>	<u>1.468.281</u>
Likvide beholdninger	<u>2.021.256</u>	<u>931.540</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.053.745</u>	<u>2.399.821</u>
Aktiver i alt	<u>24.851.181</u>	<u>23.259.857</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.218.123	2.230.723
7 Overført resultat	12.617.556	16.013.804
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>24.835.679</u>	<u>23.244.527</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	15.502	15.330
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.502	15.330
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.502</u>	<u>15.330</u>
Passiver i alt	<u>24.851.181</u>	<u>23.259.857</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	100.000	100.000
	100.000	100.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.000
Andre finansielle omkostninger	7.574	242
	7.574	5.242
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-31.555	-31.101
	-31.555	-31.101

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	18.629.313	18.629.313
Kostpris 31. december	18.629.313	18.629.313
Opskrivninger 1. januar	2.515.851	-899.144
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.845.592	4.364.995
Udbytte	-3.765.628	-950.000
Andre kapitalbevægelser	4.000.000	0
Opskrivninger 31. december	4.595.815	2.515.851
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-285.128	-142.564
Årets afskrivninger på goodwill	-142.564	-142.564
Afskrivninger på goodwill 31. december	-427.692	-285.128
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.797.436	20.860.036
I regnskabsposten indgår goodwill med	997.944	1.140.508

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Venture Midt/Vest A/S kr.
Innovation MidtVest Holding A/S, Herning	52,9 %	12.644.494	-498.225	6.153.247
VSL Holding A/S, Ringkøbing- Skjern	90 %	-348.277	-1.017	0
Vesla Gulve A/S, Ringkøbing- Skjern	95 %	10.842.128	1.317.282	11.297.966
Ejendomsselskabet Fabriksvej 12, Videbæk ApS, Herning	100 %	5.346.223	594.174	5.346.223
		28.484.568	1.412.214	22.797.436

Den reelle ejerandel af Innovation MidtVest Holding A/S er 61,1 %, når der tages hensyn til egne aktier.

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

Aktiekapitalen består af aktier á 1 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er opdelt i nom. 2.166.667 kr. A-aktier og nom. 2.833.333 kr. B-aktier.

Der har siden selskabsstiftelsen været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Aktiekapital ved stiftelse 1/2 2006	20.000.000 kr.
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering 28/11 2008	5.000.000 kr.
Kontant kapitalforhøjelse 27/4 2009	5.000.000 kr.
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud 23/4 2013	-9.422.724 kr.
Kapitalnedsættelse ved udbetaling til kapitalejere 23/4 2013	-6.000.000 kr.
Kapitalnedsættelse til øvrige reserver 23/4 2013	-9.577.276 kr.

6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar	2.230.723	0
Resultatandel	-2.062.600	2.230.723
Udloddet udbytte	-950.000	0
Koncerntilskud	4.000.000	0
	3.218.123	2.230.723

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	16.013.803	14.137.337
Årets overførte overskud eller underskud	-346.247	1.876.467
Koncerntilskud	-4.000.000	0
Udloddet udbytte i dattervirksomhed	950.000	0
	12.617.556	16.013.804

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stubkjær Family Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stubkjær Family Invest ApS.